bawah bimbingan inilah pendidikan awal Imam Ghazali dimulai, dan sejak saat itu beliau

tumbuh sebagai pencari ilmu yang gigih dan tekun 9.

Karier keilmuannya mencapai puncak ketika ia belajar kepada salah satu ulama’ besar

dimasanya yang dikenal dengan Imam al-Haramain al-Juwaini An-Naisaburi, serta Imam

Ghazali wafat pada tahun 505 H atau 1111 M di kampung halamannya Thus. Warisan

keilmuannya terus hidup hingga kini, dan pemikirannya masih menjadi rujukan penting dalam

berbagai bidang ilmu Islam, terutama dalam pendidikan, etika, dan tasawuf. Beliau adalah

8 Ahmad Handhalas Shamsuddin, Che Zarrina Sa’ari, and Mohd Syukri Zainal Abidin, “Implementasi